
 

 

 

Uchwała nr 7/I/2019 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 stycznia 2019 roku 

 

w sprawie: zmiany Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

Na podstawie § 24 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwalonym w dniu 7 czerwca 2006 r. (z późn. zm.) 

dodaje się § 205 w brzmieniu: 

„§ 205 

1. W okresie od 30 stycznia 2019 r. do dnia 30 września 2019 r. na wniosek dziekana 

lub kierownika właściwej jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej Rektor może 

wyrazić zgodę na wszczęcie uproszczonej procedury awansowej doktorów habilitowanych 

na stanowisko profesora nadzwyczajnego. Postanowień § 149a ust. 1a, § 150, § 153 ust. 2 

i § 161 nie stosuje się. 

2. Procedurę awansową przeprowadza właściwa komisja wydziałowa lub komisja powołana 

przez radę właściwej jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej, w której 

zatrudniony jest doktor habilitowany. 

3. Komisja wydziałowa lub komisja powołana przez radę właściwej jednostki 

pozawydziałowej lub międzywydziałowej przedstawia dziekanowi lub kierownikowi 

właściwej jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej stanowisko w sprawie 

zatrudnienia kandydata na stanowisku profesora nadzwyczajnego wraz ze swoją oceną jego 

dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego. 

4. Na podstawie pozytywnego stanowiska komisji, o którym mowa w ust. 3, dziekan lub 

kierownik jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej kieruje do rady właściwej 

jednostki wniosek o wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisku 

profesora nadzwyczajnego. 

5. Po zaopiniowaniu przez radę właściwej jednostki dziekan lub kierownik właściwej 

jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej przedstawia Rektorowi wniosek 

w sprawie zatrudnienia na stanowisku profesora nadzwyczajnego. 

6. Rektor może zatrudnić doktora habilitowanego na stanowisku profesora nadzwyczajnego 

po przeprowadzeniu procedury określonej w niniejszym paragrafie.”. 

§ 2 

Od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały niezakończone postępowania awansowe w sprawie 

zatrudnienia na stanowisku profesora nadzwyczajnego prowadzone są według zasad 

określonych w § 205 Statutu UJ w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


